Gastos explotación sin amort. comparables

EBITDA comparable

Medidas de ajuste personal y “one offs”

EBIT

Resultado financiero y otros

EBITDA

BAI

Resultado atribuible Sociedad Dominante

Minoritarios

Impuesto sobre sociedades

2019 Var%

394,6

(344,9)

(7,3)

23,5

(2,7)

17,0

(6,4)

(4,4)

42,3

6,3

49,6

341,3

34,4

(12,7)

21,7

(6,5)

0,0

(20,9)

1,0

(1,8)

(21,8)

(306,9)

(13,5%)

(30,7%)

(73,2%)

(48,7%)

n.r.

n.r.

n.r.

71,3%

n.r.

n.r.

11,0%

Var. abs.

(53,2)

38,0

(5,4)

(30,0)

2,8

(37,9)

4,5

5,4

(20,6)

(28,0)

(15,2)

Deterioro fondo comercio y rdo enaj. activos no corr. (11,6) (3,3) (8,3) n.r.

1

2

3

4

6

Amortizaciones y rdo enaj. inmov.

Rdo. sociedades método participación

(18,8) (9,4) (50,1%)

(2,8) (0,4) (2,4)

7

(28,3)

n.r. 5

13

AJUSTES EN CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA
NIIF €m

2020

Gastos explotación sin amort. comparables

EBITDA comparable

Medidas de ajuste personal y “one offs”

EBIT

Resultado financiero y otros

EBITDA

BAI

Resultado atribuible Sociedad Dominante

Minoritarios

Impuesto sobre sociedades

Ajuste

dic20

2020

proforma

Deterioro fondo comercio y rdo enaj. activos no corr.

Amortizaciones y deterioro inmov.

(306,9) 0,8 (306,1)

34,4 (0,8) 33,6

(12,7) 8,4 (4,3)

21,7 7,6 29,3

(28,3) 8,4 (19,9)

(6,5) 16,0 9,4

(11,6) 9,8 (1,8)

0,0 (2,8) (2,7)

(20,9) 26,6 5,6

1,0 (3,7) (2,7)

(1,8) (3,1) (4,9)

(21,8) 19,8 (2,0)

Indemnizaciones (cierre del

gratuito Nervión, revista Hoy

Corazón y Teledonosti) €-7,2m

y prov. Intereconomía €-1,2m

Reversión de avales por litigio

con Hacienda

Deterioro inmovilizado por

inmuebles

Reversión de provisión por

litigio con Hacienda

1

2

3

4

6

7

Rdo. sociedades método participación. (2,8) 3,5 0,7 5

Deterioro fondos de comercio

(Las Provincias) y asociadas

14

Anexo Financiero

15

INGRESOS POR NEGOCIO
Periódicos

(€m)
Audiovisual